essent. II, 30, 6 *inprospera* Valentis fama. .erat. 3, 8, 9. 50, 14 *inanis* cf. supra exitiosus, infra plenus. 11, 18, 6 *inbellis* cf. supra dis. 1, 63, 17 *incertus* cf. infra limosus. 3, 12, 19 si incerta adhuc ista et scrutanda sunt. 12, 42, 15 adeo incertae sunt potentium res. D 19, 17 *incognitus* cf. infra novus. 6, 21, 15 praescium periculorum (sc. esse) et *incolumem* fore (Thrasillum) gratatur. 14, 8, 7 ubi incolumem esse (Agrippinam) pernotuit. 1, 68, 6 *incorruptus* cf. promptus. 2, 12, 8 quonam id modo incorruptum foret, secum agitabat. II, 15, 7 ne Othonianis quidem *incruenta* victoria fuit. 44, 18 ne Vitellianis quidem incruentam fuisse victoriam. 4, 32, 10 *maestae* urbis res et princeps proferendi imperi *incuriosus* erat. IV, 65, 14 sint transitus **incustoditi*, sed *diurni* et *inermes*. 1, 59, 16 aliis gentibus. . *inexpertus* esse supplicia, *nescia* tributa. D 22, 23 nullum sit verbum velut rubigine *infectum*. 3, 65, 5 tempora illa adeo infecta et adulatione *sordida* fuere, ut. . 6, 8, 11 quibus (Seianus) *infensus* esset, metu ac sordibus conflictabantur. D 18, 5 *informis* cf. supra horridus. 12, 37, 6 praesens sors mea ut mihi *informis*, sic tibi *magnifica* est. 2, 34, 19 isque finis rei, ex qua neque Piso *inglorius* et Caesar maiore fama fuit. I, 71, 14 Celsi salus ne militibus quidem *ingrata* fuit. II, 76, 18 torpere ultra. . ignavia videretur, etiam si tibi quam *inhonesta*, tam *tuta* servitus esset. A 22, 16 *iniucundus* cf. supra comis. D 12, 25 nec ullus Asinii. . liber tam *inlustris* est quam Medea Ovidii. . 6, 47, 11 Marsus quoque. . *inlustris* studiis erat. 13, 41, 15 cuncta **Artaxatis* tenus sole industria fuere. 3, 10, 9 *innexus* cf. infra validus. 4, 34, 9 adeo factorum *innocens* sum. IV, 20, 5 si nemo obsisteret, *innoxium* iter fore. 1, 13, 16 spem esse. . non *inritas* fore senatus preces. 5, 1, 15 cf. infra modicus. 11, 19, 9 nec *inritae* aut *degeneres* insidiae fuere. . 15, 51, 20 unde Proculi indicium *inritum* fuit. 67, 14 *insolens* cf. infra promptus. 2, 42, 17 regibus aequa, nedum infima *insolita* sunt. 13, 19, 1 nihil rerum mortalium tam *instabile* ac *fluxum* est quam. . D 19, 22 quin elementis studiorum etsi non *instructus*, at certe *imbutus* sit. IV, 42, 27 reservate hominem tam expediti consilii, ut omnis aetas *instructa* sit. II, 78, 3 nec erat *intactus* tali superstitione. 3, 41, 2 haud ferme ulla civitas intacta seminibus eius motus fuit. 15, 52, 12 qui a coniuratione *integri* essent. 1, 49, 18 alas, quarum ea seditione *intemerata* modestia fuit. III, 69, 28 *intentus* cf. supra ferax. 12, 38, 7 minus intenta apud nos militia fuit. 36, 1 ut ferme *intuta* sunt adversa. 4, 12, 7 Seianus ubi videt mortem Drusi *inultam* interfectoibus. . esse, . . *volutare* secum. . I, 38, 7 vestra virtus *expectatur*. ., sine quibus quamvis egregia *invalida* sunt. 12, 16, 9 nisi quod moenia. . *invalida* erant. III, 31, 22 adeo *invisa* scelera sunt. 1, 58, 5 proditores etiam iis quos anteponunt *invisi* sunt. I, 4, 6 finis Neronis. . *laetus* primo gaudentium impetu fuerat. II, 1, 3 (imperium) varia sorte laetum rei publicae aut *atrox*, ipsis principibus *prosperum* vel exitio fuit. III, 75, 9 caedem eius laetam fuisse Muciano accepimus. IV, 83, 8 laetum id regno. .

fore. 3, 31, 4 Germanici cum Tiberio idem honor neque patruo laetus neque natura tam *conexus* fuerat. 48, 11 ceteris haud laeta memoria Quirini erat. 4, 18, 11 beneficia eo usque laeta sunt, dum videntur exsolvi posse. 14, 14, 11 cf. supra cupiens. A 3, 20 hic interim liber. . aut *laudatus* erit aut *excusatus*. D 22, 12 *lentus* est in principiis, *longus* in narrationibus, *otiosus* circa excessus. 3, 70, 8 sane lentus in suo dolore esset. D 38, 5 *liberae* comperendinationes erant. IV, 64, 6 vobis gratulamur, quod tandem liberi inter liberos eritis. 1, 63, 17 cetera *limosa*, *tenacia* gravi caeno aut rivis *incerta* erant. A 30, 18 si *locuples* hostis est, avari, si *pauper*, ambitiosi. D 22, 12 *longus* cf. supra lentus. 15, 36, 5 non longam sui absentiam. . fore. A 43, 2 finis vitae eius nobis *luctuosus*, amicis *tristis*. . fuit. 4, 32, 10 *maestus* cf. supra iniucundus. 6, 7, 25 cf. infra nimius. 15, 54, 10 ipse *maestus* et magnae cogitationis *manifestus* erat. G 34, 9 quidquid ubique *magnificum* est. 12, 37, 6 cf. supra *informis*. A 27, 5 *magniloquus* cf. infra promptus. 3, 60, 12 *magnaque* eius diei species fuit. I, 49, 14 amicorum libertorumque, ubi in bonos incidisset, . . *patiens*, si *mali* forent, usque ad culpam ignarus. D 16, 11 ipse (Aper) satis *manifestus* est. . accingi. 4, 53, 8 ne offensionis aut metus *manifestus* foret, sine responso quamquam instantem reliquit. 12, 57, 2 incuria operis manifesta fuit. 13, 27, 7 si separarentur libertini, *manifestam* fore penuriam ingenuorum. 15, 54, 10 cf. supra *maestus*. I, 19, 6 quadriduo quod *medium* inter adoptionem et caedem fuit. 15, 62, 5 cuius (imaginem vitae suae relinquendi) si *memores* essent, bonarum artium famam. . laturos. 16, 29, 1 *minax* cf. infra torvus. I, 29, 17 quod aequae apud bonos *miserum* est cf. p. 845 miser b. 6, 15, 5 (Vinicius) equestri familia erat, *mitis* ingenio et *comptae* facundiae. 1, 28, 8 ut sunt *mobiles* ad superstitionem percussae semel mentes. 3, 44, 13 compererat *modica* esse et vulgatis leviora. 5, 1, 15 funus eius modicum, testamentum diu *inritum* fuit. 13, 17, 2 (funeris paratus) modicus fuit. I, 22, 1 non erat Othonis *mollis* et corpori *similis* animus. 4, 68, 16 ut sunt molles in calamitate mortalium animi. A 46, 13 *mortalis* cf. supra imbecillus. 3, 6, 13 principes mortales, rem p. *aeternam* esse. 4, 38, 1 ego me. . mortalem esse. . vos testor. I, *69, 8 vulgus *mutabile* subitis et tam *prorum* in misericordiam quam *immodicum* saevitia fuerat. 1, 59, 16 *nescius* cf. supra *inexpertus*. 4, 32, 2 pleraque. . parva. . videri non *nescius* sum. 11, 12, 9 neque Silius flagitii aut periculi *nescius* erat. A 7, 14 (vicensima legio) legatis quoque consularibus *nimia* ac *formidolosa* erat nec legatus praetorius ad cohibendum *potens*. II, 92, 10 nec umquam satis fida potentia, ubi *nimia* est. III, 75, 4 sermonis nimius erat. 2, 34, 20 Urgulaniae potentia adeo *nimia* civitati erat, ut. . 4, 17, 6 cf. infra nullus. 6, 7, 25 quae ipsis *nimia* et *maesta* fuerant, ne pari taedio lecturos adficerent verentur (scriptores). A 40, 14 ne *notabilis*. . introitus esset, . . noctu in urbem. . venit. II, 53, 1 notabile iurgium fuit, quo. . D 8, 4 ausim contendere Eprium. . et Vibium. . non minus **notos* esse in

extremis partibus terrarum quam Capuae et Verceilis. 30,11 notus est vobis utique Ciceronis liber. III,38,1 nota per eos dies Blaesi mors et famosa fuit. D19,17 erant enim haec nova et incognita. 11,24,31 omnia. . . quae nunc vetustissima creduntur, nova fuere. 14,64,18 si quod senatus consultum adulatione novum aut patientia postremum fuit. 4,17,6 (adulatio) moribus corruptis perinde anceps, si nulla et ubi nimia est. 40,16 Liviam, quae Gaio Caesari, mox Druso nupta fuerit. 13,46,11 nuptam esse se dictitans. D10,28 tamquam minus obnoxium sit offendere [Acid., Halm offensae] poetarum quam oratorum studium. 11,7,4 ne quis. . . potentibus obnoxius sit. 14,55,13 quae a me habes, horti et faenus et villae, casibus obnoxia sunt. 16,6,5 cf. supra cupiens. 1,53,8 obscuram fore necem. . . ratus. I,29,4 ut quisque obvius fuerat. III,81,7 obviae fuere et virgines Vestales. 1,24,11 Druso. . . obviae fuere legiones. 13,43,6 (urbana crimina) quorum obvii testes erant. 14,37,5 eques. . . perfringit quod obvium et validum erat. 15,47,8 occultus cf. infra validus. 12,62,10 ea loca. . . quae transmontibus. . . ducibus exercitibusque, simul vehendo commeatu opportuna forent. D22,12 otiosus cf. supra lentus. 34,33 iuvenis ille. . . cuicumque causae par erat. I,18,18 severitas, cui iam pares non sumus. 6,28,22 ubi par oneri, par meatui sit, subire patrium corpus (phoenicem). 39,12 nullam ob eximiam artem, sed quod (Sabinus) par negotiis neque supra erat. 13,26,13 cf. infra promiscus. I,26,4 adeoque parata apud malos seditio, etiam apud integros dissimulatio fuit, ut. . . 15,50,9 Natalis particeps ad omne secretum Pisoni erat. 1,7,12 verba edicti fuere pauca. A30,18 pauper cf. supra locuples. 15,46,4. IV,37,3 pavidus cf. supra cupiens et infra praeceps. 12,31,13 aditu angusto, ne pervius equiti foret. 15,59,12 cruciatui aut praemio cuncta pervia esse. 2,47,6 visa in arduo, quae plana fuerint. 3,50,14 studia illi, ut plena vaecordiae, ita inania et fluxa sunt. A7,14 potens cf. supra nimius. 11,31,7 (interrogabat Claudius), an ipse imperii potens, an Silanus privatus esset. IV,37,3 ut est vulgus sine rectore praecipis pavidum socors. I,21,5 praegravem se Neroni fuisse. III,66,14 illis Valentem. . . praegravem fuisse. 1,14,12 designatus consul Drusus praesensque erat. 3,35,7 avunculum esse Seiani Blaesum atque eo praevallidum. D10,41 in quibus (controversiis). . . et probata sit fides et libertas excusata. II,26,17 apud paucos ea ducis ratio probata. . . fuit. III,32,8 ut sunt prociacia urbanae plebis ingenia. 15,72,14 (Nymphidius) habitu procerus. . . erat. I,84,25 muta ista et inanima intercideri ac reparari promiscua sunt. IV,63,10 si promiscua ea sedes omnibus Germanis foret. 13,26,13 ceteras actiones promiscuas et pares esse. A27,5 illi modo cauti ac sapientes prompti post eventum ac magniloqui erant. II,76,6 cf. infra utilis. 1,68,6 promptam expugnationem, . . incorruptam praedam fore. 11,8,8 ut erat magnis ausis promptus. 15,64,4 ut est vulgus ad deteriora promptum. 67,14 (Nero) ut faciendis sceleribus

promptus, ita audiendi quae faceret insolens erat. I,69,7 pronus cf. supra mutabilis. D33,26 (exercitationes) quae propriae esse oratorum videntur. 4,19,8 proprium id Tiberio fuit, scelera. . . obtegere. II,1,3 prosper cf. supra laetus. 13,57,10 bellum Hermunduris prosperum. . . fuit. 15,36,5 cf. supra immotus. 13,55,15 quae (aerae) vacuae, eas publicas esse. D21,35 oratio. . . ea demum pulchra est, in qua. . . III,70,17 cf. infra utilis. 1,8,31 auxilio militari tuendum, ut sepultura eius quieta foret. 3,40,6 Romana civitas olim data, cum id rarum. . . esset. II,62,2 rata fuere eorum, qui. . . ceciderant, testamenta. 99,14 rata. fore pacta transitionis. IV,64,11 ut amicitia societatesque nostra in aeternum rata sint, postulamus. . . 1,41,14 isque ut erat recens dolore et ira, . . ita coepit. 13,16,12 ille ut erat reclinis et nescio similis, . . ait. A34,9 reliquus est numerus ignavorum et metuentium. 3,30,19 cum iam nihil reliquum est quod cupiant. 13,44,9 salutem, quae sola reliqua esset, arbitrio eius permittens. D18,5 rudis cf. supra horridus. 4,36,13 ut quis destructior accusator, velut sacrosanctus erat. III,77,20 quod salutare non modo partibus Vespasiani, sed rei p. fuit. G22,14 salva utriusque temporis ratio est. I,37,7 manifestum est neque perire nos neque salvos esse nisi una posse. II,98,11 mare quoque. . . in Orientem navigantibus secundum, inde adversum erat. D5,9 securus sit. . . et Saleius et quisquis. . . 16,25,3 quibus intrari curiam placebat, securos esse de constantia eius disserunt. D21,34 siccus cf. supra durus. A11,8 proximi Gallis et similes sunt. I,22,1 cf. supra mollis. II,100,19 quod evenit inter malos [ut et similes sint; incl. Wurm]. 4,63,10 fuitque urbs. . . veterum institutis similis. 13,16,12 cf. supra reclinis. 16,19,10 somno indulsit, ut quamquam coacta mors fortuitae similis esset. 3,26,9 hae (leges) primo rudibus hominum animis simplices erant. IV,60,16 simulata ea *fuerint an retinere saevientes nequiverit, parum affirmatur. A33,26 incolumitas ac decus eodem loco sita sunt. 44,9 vera bona, quae in virtutibus sita sunt. II,23,9 inter Veronam Cremonamque situs est vicus. Cf. III,72,18 (Capitolium) isdem rursus vestigiis situm est. IV,61,17 quae (hiberna) Mogontiaci ac Vindonissae sita sunt. 74,6 cetera in communi sita sunt. 37,3 socors cf. supra praecipis. 14,28,7 solutus cf. infra vacuus. 3,65,5 sordidus cf. supra infectus. 1,43,16 id stabile ad paenitentiam. . . erit. IV,81,15 aestimari a medicis iubet, an talis caecitas ac debilitas ope humana superabiles forent. D16,23 Demosthenem et Hyperidem. . . satis constat Philippi et Alexandri temporibus floruisse, ita tamen ut utriusque superstites essent. A3,14 non modo aliorum sed etiam nostri superstites sumus. 46,20 Agricola. . . superstes erit. II,47,15 este superstites. IV,42,33 idem crediderant qui Tiberio, qui Gaio superstites fuerunt. 5,8,12 Pomponius. . . Tiberio superstes fuit. D41,8 si inveniretur aliqua civitas, in qua nemo peccaret, supervacuum esset. . . orator. II,23,17 suspectum id Othonianis fuit. 14,44,11 suspecta maioribus nostris fuerunt ingenia ser-

vorum. 4, 45, 11 nullam vim tantam doloris fore, ut veritatem eliceret. 1, 63, 17 *tenax* cf. supra limosus. 11, 20, 12 unde *tenuis* fructus.. fuit. 16, 29, 1 Marcellus, ut *erat *torvus* ac *minax*. A 43, 2 *tristis* cf. supra luctuosus. I, 19, 9 facili civitate ad. credenda omnia nova, cum tristia sunt. 14, 59, 18 utriusque *turbidum* ingenium esse. A 33, 25 mihi decretum est neque exercitus neque ducis terga *tuta* esse. G 40, 3 (Longobardi) proeliis ac periclitando tuti sunt. II, 76, 18 cf. supra *inonestus*. 76, 6 aestimare debent, an quod inchoaturi (sunt) rei p. *utile*, ipsis *gloriosum*, *an *promptum* effectu aut certe non *arduum* sit. III, 70, 17 pacem et concordiam victis utilia, victoribus tantum *pulchra* esse. I, 86, 16 ut primum *vacuus* a periculo animus fuit. 13, 44, 5 ubi mulier vacua fuit, nectere moras. 14, 28, 7 nam ante vacuum id *solutum*que poena fuerat. I, 4, 4 *validus* cf. supra aeger. 3, 10, 9 Tiberium spernendis rumoribus validum et conscientiae matris *innexum* esse. 60, 7 nec ullum satis validum imperium erat coercendis seditionibus. 14, 37, 5 cf. supra *obvius*. 15, 47, 8 (caput) non fore validum neque *occultum*. 1, 66, 5 Caecina comperto *vanam* esse formidinem. clausit viam. III, 80, 7 *varia* legatorum sors fuit. A 13, 12 (agitabat Gaius de intranda Britannia), ni *velox* ingenio mobili paenitentiae, et ingentes adversus Germaniam conatus frustra fuissent. 11, 5, 4 nec quicquam. tam *venale* fuit quam advocatorum perfidia. A 40, 11 sive *verum* istud, sive. *factum* ac *compositum* est. IV, 78, 1 vera erant. 1, 74, 13 quia vera erant, etiam dicta credebantur. 15, 36, 16 haec atque talia plebi *volentia* fuere.

2) *numerate* IV, 8, 16 se *unum* esse ex illo senatu, qui simul servierit. 1, 12, 11 unum esse rei publicae corpus atque unius animo regendum. 3, 14 Druso pridem extincto Nero *solus* e privignis erat. 3, 33, 18 duorum egressus coli, *duo* esse praetoria. G 6, 17 *centeni* ex singulis pagis sunt. V, 13, 14 multitudinem obsessorum. *sescenta milia* fuisse accepimus. 3, 43, 7 quadraginta milia fuere.

β) *praedic. gradu comparativo* G 37, 13 regno Arsacis *acrior* est Germanorum libertas. III, 51, 12 tanto *acrior* apud maiores, sicut virtutibus gloria, ita flagitiis paenitentia fuit. 1, 35, 22 miles. strictum obtulit gladium, addito *acutiorem* esse. 42, 2 non mihi uxor aut filius patre et re p. *cariores* sunt. 14, 60, 10 (ancilla) Tigellino *castiora* esse muliebria Octaviae respondit quam os eius. 2, 57, 6 et erat (Germanicus). *elementior*. D 5, 5 quis nescit neminem mihi *coniunctiorem* esse. quam Saleium? IV, 11, 15 ne in ipsa urbe *conspicior* mors foret. 1, 18, 8 exstruunt tribunal, quo *magis conspicua* sedes foret. IV, 64, 9 quod *contumeliosius* est viris ad arma natis. 1, 12, 8 non sane *crebrior*. sermo. fuerat. A 44, 5 (Agricola) *decentior* quam *sublimior* fuit. 4, 36, 13 ut quis *destrictior* accusator, velut sacrosanctus erat. D 27, 3 neque enim hoc colligi desideramus, *disertiores* esse antiquos. 11, 10, 5 (nobilitati) in pace *durius* servitium est. D 25, 8 *eminentiorem* illorum temporum eloquentiam fuisse. A 5, 9 non sane alias *exercitator*. Britannia fuit. III, 49,

12 quod *exitiosius* erat quam Vespasianum sprevisse. 13, 57, 10 bellum. Chattis *exitiosius* fuit. G 5, 19 numerus argenteorum *facilior* usui est promiscua ac vilia mercantibus. II, 45, 6 qui *ferociores* fuerant ad paenitentiam inclinantibus. 15, 67, 7 nec quisquam tibi *fidelior* militum fuit, dum amari meruisti. 3, 54, 9 quod *flagitiosius* est. 15, 53, 21 cupidus dominandi cunctis adfectibus *flagrantior* est. II, 55, 12 *gravior* Caecinae modestia fuit. 2, 47, 3 *gravior* cf. infra *inprovisor*. 4, 62, 11 unde *gravior* pestis fuit. 15, 1, 19 Tiridates. per silentium aut modice querendo *gravior* erat. D 9, 9 si hoc *honorificentius* est. 2, 47, 3 quo *inprovisor* *graviorque* pestis fuit. D 7, 13 qui [codd. qui non] **industriores* *sunt in urbe? 3, 70, 10 Capito *insignitior* infamia fuit. 12, 42, 5 si ab uno regerentur, *intentiorem* fore disciplinam adseverante uxore. I, 12, 13 *invisior* cf. infra *potentior*. 6, 4, 14 Haterius *invisior* fuit. G 36, 3 idque *incundius* quam *tutius* fuit. 12, 40, 19 proelium fecere, cuius initio ambiguo finis *laetior* fuit. 1, 51, 1 quo *latior* populatio foret. 3, 44, 13 conpererat modica esse et vulgatis *leviora*. 15, 1, 17 *levius* servitium. deditis quam captis esse. G 33, 7 quod *magnificentius* est. D 6, 20 illa secretiora. *maiora* sunt. 13, 24, 2 quo maior species libertatis esset. I, 58, 15 sanguine Capitonis *se cruentaverat eoque et postulantibus *manifestior* et punienti *vilior* fuit. D 21, 13 intellexisse quid *melius* esset. II, 77, 11 immo, ut (i. q. id quod) melius est, tuos exercitus rege, mihi bellum. trade. D 21, 24 in orationibus *minorem* esse (Caesarem) fama sua etiam admiratores eius fatentur. 41, 13 minor oratorum honor *obscuriorque* gloria est inter bonos mores. G 36, 9 (Fosi) adversarum rerum ex aequo socii sunt, cum in secundis minores fuissent. III, 25, 9 eo *notabilior* caedes fuit, quia. D 28, 9 vestra vobis *notiora* sunt. 41, 13 *obscurior* cf. supra minor. 1, 54, 8 ut *occultior* digressus esset, nocte castris excedere iubet. 11, 6, 7 quodsi in nullius mercedem negotia *agantur, *pauciora* fore. D 10, 31 quod *periculosius* est. G 21, 5 quia periculosiores sunt inimicitiae iuxta libertatem. I, 21, 13 nec cunctatione opus, ubi *perniciosior* sit quies quam temeritas. 14, 59, 3 (coniugi et liberis) *placabiliorem* fore principem rebatur. 1, 68, 6 promptam expugnationem, *plures* captivos. fore. 4, 17, 16 ni resistatur, fore pluris. A 35, 14 quamquam *porrectior* acies futura erat. G 6, 13 agunt (equos) ita coniuncto orbe, ut nemo *posterior* sit. 1, 12, 13 qui (Vinius) in dies quanto *potentior*, eodem actu *invisior* erat. 15, 17 *est tibi frater. dignus hac fortuna, nisi tu *potior* esses. II, 28, 9 si provincia urbe et salute imperii *potior* sit, omnes illuc sequerentur. 16, 22, 22 transeamus ad illa instituta, si *potiora* sunt. 15, 20, 13 nam culpa quam poena tempore *prior*. est. 4, 60, 16 mater Agrippina *promptior* Neroni erat. 13, 8, 13 studia eorum in Corbulonem *promptiora* erant. 15, 53, 4 *promptioresque* aditus erant laetitia spectaculi. G 30, 17 cunctatio *propior* constantiae est. IV, 77, 21 quod *propius* est. 6, 42, 10 paucorum dominatio regiae libidini *propior* est. II, 47, 4 quanto plus spei ostenditis, . . tanto

pulchrior mors erit. 3,57,2 quo *quaesitor* adulationis fuit. A44,5 *sublimior* cf. supra decentior. I,31,15 Longinum. .exarmant, quia. .descendentibus *suspectior* erat. II,29,18 ne dissimulans *suspectior* foret. A3,6 natura infirmitatis humanae *tardiora* sunt remedia quam mala. IV,22,9 Civilis. .ripam, quo *truculentior* visu foret, Germanorum catervis complet. D5,21 quid est *tutius* quam eam exercere artem, qua. . G36,3 cf. supra incundior. 28,1 *validiores* olim Gallorum res fuisse. .divus Iulius tradit. 14,51,15 illi pro cognitis moribus fuere, validior Tigellinus in animo principis et intimis libidinibus adsumptus, prospera. .fama Rufus. I,58,15 *vilior* cf. supra manifestior.

γ) *praedic. gradu superlativo* IV,70,12 ut ferme *accerrima* proximorum odia sunt. II,32,13 quod genus militum apud hostis *atrocissimum* sit. A31,2 liberos cuique et propinquos suos natura *carissimos* esse voluit. 31,17 sumite animum, tam quibus salus quam quibus gloria *carissima* est. 15,37,3 *celeberrimae* luxu fama-que epulae fuere. 3,1,9 (Brundisium) *naviganti celerrimum fidissimumque* adpulsu erat. III,40,11 quod inter ancipitia *deterri-um* est. A4,20 quod est *difficillimum*. 15,22 quod *difficillimum* fuerit. II,80,2 quod in re tali *difficillimum* est. I,87,18 quod *facillimum* factu est. III,41,9 nec vadere per hostes tam parva manu poterat, etiam si *fidissima* foret, nec. . 3,1,9 cf. supra *celerrimum*. I,84,9 *fortissimus* in ipso discrimine exercitus est, qui ante discrimen *quietissimus*. V,17,13 *gloriosissimus* cf. supra α. 1 ignominiosus. 12,45,11 nobis ea pars militiae *maxime gnara* est. 2,58,11 cui (Pisoni) *gratissimus* (Vonones) erat. A27,6 *iniquissima* haec bellorum condicio est. 4,9,8 funus imaginum pompa *maxime illustre* fuit. 16,12,2 Gallus. .quod Rufo *intimus*. .fuerat, aqua atque igni prohibitus est. 1,47,1 *novissimum* malorum fuit laetitia. 1,28,21 quin, ut novissimi in culpam, ita *primi* ad paenitentiam sumus? D6,13 confitentes id quod *optimum* sit se non habere. II,39,13 nec perinde diiudicari potest, quid optimum factu fuerit, quam *pessimum* fuisse quod factum est. IV,42,38 *optimus* est post malum principem dies primus. 14,64,18 *postremus* cf. α. 1 novus. D8,18 per multos iam annos *potentissimi* sunt civitatis. 6,26 extemporalis audaciae. .vel *praecipua* incunditas est. 2,61,2 (miraculorum) *praecipua* fuere Memnonis saxea effigies, .pyramides. .lacusque. 6,4,4 Latiaris. .praecipuus olim circumveniendi Sabini et tunc luendae poenae *primus* fuit. 1,28,21 *primus* cf. supra *novissimus*. 6,4,4 cf. *praecipuus*. 14,49,4 paucis exceptis, in quibus adulatione *promptissimus* fuit Vitellius. I,57,1 cf. infra *proximus*. A33,21 quae hodie *prosperrima* sunt cf. b. 1. α. I,57,1 *proxima* legionis primae hiberna erant et *promptissimus* e legatis Valens. 64,5 *proxima* Lingonum civitas erat. 3,71,19 sors Asiae in eum, qui consularium Maluginensi *proximus* erat, conlata. I,84,9 *quietissimus* cf. supra *fortissimus*. A9,12 quod est *rarissimum*. I,9,13 quod *saluberrimum* est ad continendam militarem fidem. 1,48,6 quod *maxime* castrorum *sincerum* erat. 3,58,

15 summum pontificum etiam *summum* hominum esse. A30,7 proelium atque arma, quae fortibus honesta, eadem etiam ignavis *tutissima* sunt. 3,31,19 (Mamercus) oratorum **ea* aetate *uberri-um* erat. A2,11 sicut vetus aetas vidit, quid *ultimum* in libertate esset, ita nos quid in servitute. III,16,7 *accerrimus* quisque sequentium fugae ultimus [Halm *citissimus*, al. aliter] erat. 13,8,14 (fama) in novis coeptis *validissima* est.

b) *subiectum est enuntiatum* 1) *quod additur α) enunt. relat.* II,76,22 satis *clarus* est apud timentem quisquis timetur. I,50,19 *deteriorem* fore qui vicisset. A15,10 in proelio *fortiorem* esse qui spoliet. I,20,12 grande gaudium, quod tam *pauperes* forent quibus donasset Nero quam quibus abstulisset. — III,20,8 neque enim *ambigua* esse quae occurrant. D18,16 nec statim *deterius* esse quod diversum est. I,45,4 quanto magis *falsa* erant quae fiebant, tanto plura facere. 15,51,24 haud falsa esse quae vera non probabantur. A33,21 fugientibus *periculosissima* quae hodie *prosperrima* sunt. II,39,14 *pessimum* fuisse quod factum est cf. a. γ *optimus*. I,30,22 nec est *plus* quod pro caede principis quam quod innocentibus datur. 1,28,21 *tarda* sunt quae in commune expostulantur. II,54,9 *vera* esse quae adferebantur. III,54,19 *vera* esse quae adferret. 3,8,6 si vera forent quae iacerentur.

β) *enunt. interrog. obl.* II,73,1 vix *credibile* memoratu est, quantum superbiae socordiaque Vitellio adoleverit. IV,35,13 non erat *dubium*, quantum in regressu discriminis adeundum foret frumentatoribus. I,69,1 haud *facile* dictu est, legati Helvetiorum minus placabilem imperatorem an militem invenerint. G28,12 utrum Aravisci in Pannoniam. .an Osi. .in Germaniam commigraverint. .*incertum* est. II,41,5 *incertum* fuit, insidias an proditionem vel aliud honestum consilium coeptaverint. 4,31,6 nec *occultum* est, quando ex veritate, quando adumbrata laetitia facta imperatorum celebrentur. I,29,13 quo domus nostrae aut rei publicae fato (sc. adscitus sim), in vestra manu *positum* est. II,76,10 quam salutarem rei publicae, quam tibi *magnificum* (sc. ad imperium te vocem), .in tua manu *positum* est.

γ) *enunt. condicionale* 15,60,12 *melius* fore, si amicitiam familiari congressu exercuissent.

δ) *enunt. causale* 2,37,2 quo magis *mirum* fuit quod preces Hortali. .superbius accepisset. 4,40,29 quanto *validius* est quod Agrippae, mox mihi conlocavit (sc. Augustus filiam)?

ε) *enunt. finale* D30,8 referam *neesse* est animum ad eam disciplinam, qua. .

ζ) (acc. c.) *infin.* II,77,6 *absurdum* fuerit non cedere imperio. 4,65,1 haud fuerit *absurdum* tradere. D32,31 quas (causas) **a* vobis aperiri *aequum* est. 31,31 ne Epicuri quidem. .exclamations adsumere iisque. .uti *alienum* erit oratori. 4,4,5 quamquam *arduum* sit eodem loci potentiam et concordiam esse. II,18,1 *certum* erat Spurinnae. .necdum venisse Caecianam et. .coercere. .militem nec tris praetorias cohortes. .veterano exercitui obicere. III,1,5 agitavere, placeretne obstrui Pannoniae Alpes

.. an ire comminus et certare pro Italia *constantius* foret. A 11, 11 Gallos vicinam insulam occupasse *credibile* est. G 28, 2 eoque *credibile* est Gallos in Germaniam transgressos. 1, 6, 10 neque mortem nepoti. *inlatam* *credibile* erat. 2, 35, 6 ut absente principe *senatum* et equites posse sua munia *sustinere decorum* rei publicae foret. 14, 56, 11 non tamen *sapienti viro* decorum fuerit, unde amico *infamiam* paret, inde gloriam sibi recipere. II. 47, 6 *difficilius* est temperare felicitati, qua te non putes diu usum. 2, 36, 5 haud *dubium* erat eam sententiam altius penetrare et arcana imperii temptari. 1, 15, 3 si te. *adoptarem*, et mihi *egregium* erat Pompei et Crassi subolem in penates meos adsciscere et tibi *insigne* Sulpiciae. *decora* nobilitati tuae adiecisse. 10, 11 (Mucianus) apud subiectos. *potens* et cui *expeditius* fuerit tradere imperium quam obtinere. D 18, 23 ex quibus (epistulis) *facile* est deprehendere. 1, 47, 2 *fixum* cf. infra *immotum*. 2, 33, 5 erat quippe adhuc *frequens* senatoribus, si quid e re publica crederent, loco sententiae promere. D 10, 23 (in Graecia) ludicras quoque artis exercere *honestum* est. G 27, 7 feminis lugere honestum est, viris meminisse. 1, 47, 2 *immotum* .. *fixumque* Tiberio fuit non omittere caput rerum neque se remque p. in casum dare. 4, 5, 22 persequi *incertum* fuit. III. 47, 20 hinc vel illinc appellere *indiscretum* et *innoxium* est. A 33, 26 nec *inglorium* fuerit in ipso terrarum ac naturae fine cecidisse. I, 15, 3 *insigne* cf. supra *egregium*. II, 2, 10 haud fuerit *longum* initia religionis. *disserere*. D 5, 3. 32, 4. 35, 4. I, 37, 7. 3, 19, 12 *manifestum* est c. acc. c. inf. cf. *manifestus* p. 807^b. D 26, 4. 37, 20 *melius* est; 37, 33 m. esse cf. infra; 41, 7 m. fuisset; 3, 53, 3 m. fuit; II, 33, 9 m. foret c. (acc. c.) inf. cf. *bonus* p. 141^b. 3, 69, 4 fore m. cf. infra *mitius*. 5, 6, 6 *miserius* sit ob amicitiam accusari an amicum accusare, haud discreverim. 3, 69, 4 quanto fore *mitius* in ipsos, *melius* in socios, provideri ne peccaretur? G 21, 2 *necesse* est; D 10, 40. I, 33, 11 n. sit; III, 20, 18 n. fuerit c. inf. I, 29, 17 n. est c. dat. et inf. cf. *necesse* p. 924. 6, 8, 17 non est *nostrum* aestimare. G 16, 2 nullas Germanorum populis urbes habitari satis *notum* est, ne pati quidem inter se iunctas sedes. 14, 58, 1 Plauto parari necem non perinde *occultum* fuit. 13, 3, 9 seniores, quibus *otiosum* est vetera et praesentia contendere. 1, 25, 14. 6, 3, 5 *par* esset; 3, 5, 11. 14, 49, 11 p. fuisse c. acc. c. inf. cf. *par* p. 1053^a. A 15, 23 *periculosius* esse; I, 81, 4 *periculosus* foret c. inf. cf. *periculosus* p. 1103. 15, 20, 13 culpa quam poena tempore prior, emendari quam peccare *posterius* est. 20, 8 usu *probatum* est, patres conscripti, leges egregias. *ex delictis* aliorum gigni. IV, 3, 7 *proclivius* est. *exsolvere* cf. *proclivis*. D 8, 24 *promptum* *sit; III, 9, 10 p. erat; 69, 17 haud p. est; 14, 57, 1 p. fuit; 15, 41, 2 haud p. fuerit c. inf. cf. *promptus* II. A. b. β p. 1212^a. A 1, 7 agere digna memoratu *pronum*. *erat* cf. *pronus* p. 1214^b. II, 76, 11 a contumelia quam a laude *propius* fuerit post Vitellium eligi. A 42, 14 *proprium* humani ingenii est odisse quem laeseris. 12, 20, 3 Claudius .. dubitavit, accipere

captivum pacto salutis an repetere armis *rectius* foret. 11, 24, 23 libertinorum filiis magistratus mandare non .. *repens* [*al. recens*], *sed* priori populo *facitatum* est. 4, 35, 3 maxime *solutum* et sine obtrectatore fuit prodere de iis, quos mors odio aut gratiae exemisset. IV, 65, 8 muros civitatis. *augere* nobis quam diruere *tutius* est. 1, 58, 19 *tutum* erit consultare. D 37, 33 quis ignorat *utilius* ac *melius* esse frui pace quam bello vexari? IV, 73, 6 statui pauca disserere, quae profligato bello *utilius* sit vobis audisse quam nobis dixisse. II, 38, 5 ubi .. securas opes concupiscere *vacuum* fuit, prima inter patres plebemque certamina exarsere. 4, 57, 7 plerumque permoveor, num (causam accessus) ad ipsum (Tiberium) referri *verius* sit.

2) *subiectum est enuntiatum, quod intellegendum est ex eis, quae aut antecedunt aut sequuntur* c) A 2, 3 legimus, cum Rustico Thrasea, Senecioni Helvidius laudati essent, *capitale* fuisse. IV, 40, 7 (quod Montanus censuerat et patres iusserant) de Pisone *irritum* fuit. β) A 8, 2 praeerat Britanniae Bolanus, placidius quam feroci provincia *dignum* est. 1, 72, 5 Tigellinus. *praemia* virtutum, quia *velocius* erat, vitiis adeptus crudelitatem. *exercuit*. II, 58, 12 neque *arduum* fuit (conciliare animos Vitellio). 1, 42, 17 nos. *si Hispaniae* Suriaeve miles aspernaretur, tamen *mirum* et *indignum* erat.

C) *praedic. est pronomen* a) D 9, 15 (versus) quorum *hic* exitus est, ut. IV, 75, 3 epistulas, quarum haec sententia fuit. b) D 23, 25 *ea* electio inventionis, *is* ordo rerum, *ea*. ubertas, *ea*. brevitatis, *is* compositionis decor, *ea* sententiarum planitas est. ut. 37, 40 quorum (hominum) *ea* natura est, ut. A 10, 11 et est *ea* facies citra Caledoniam. G 24, 10 *ea* est in re prava *pervicacia*. I, 28, 6 *isque* habitus animorum fuit, ut. 62, 17 *is* gaudentium militum clamor, *ea* quies interritae alitis fuit, ut. 1, 6, 21 *eam* condicionem esse imperandi, ut. c) 4, 39, 4 eius (scripti) *talis* forma fuit. d) D 33, 21 per quae colligitur *eandem* esse rationem et percipiendi. *et* proferendi. G 28, 13 *eadem* utriusque ripae bona malaque erant. 1, 38, 5 idem senatus, idem populi R. animus est. II, 77, 9 inter nos non idem prosperarum adversarumque rerum ordo erit. IV, 32, 20 ausos aut libertas sequetur aut victi idem erimus. e) 14, 8, 14 *aliam* fore *laetae* *rei* faciem. f) D 13, 17 *quae* haec summa eorum potentia est? 6, 2, 16 quam deinde speciem fore *summentium* in limine curiae gladios? — 1, 46, 1 nondum cognito, qui fuisset exitus in Illyrico. g) II, 72, 9 interrogatus, *quisnam* mortalium esset. 5, 10, 17 interrogatum, *quisnam* foret. 1, 81, 5 originem cuiusque et vitam et stipendia descripsit, ut qui forent intellegeretur. 13, 54, 17 *quisnam* forent rogantes. *exclamant*. — II, 74, 12 *quis* ille dies foret, quo. III, 12, 8 metu, *quisnam* exitus foret. 15, 56, 2 interrogantur, *quisnam* is sermo, qua de re fuisset. — D 31, 15 *qui* scit, *quid* ira, et. *qui* scit *quid* sit misericordia. G 40, 19 ignorantia, *quid* sit illud, quod tantum perituri vident. h) II, 9, 10 interfectus, *quisquis* ille erat. 78, 17 *quidquid* est, inquit, *Vespasiane*, quod paras. i) D 20, 2 *qualia* sunt fere

principia Corvini. A 11, 18 ceteri manent, quales Galli fuerunt. 15, 38, 13 qualis vetus Roma fuit. k) 3, 54, 17 *quantulum* istud est, de quo aediles admonent! quam. in levi habendum!

D) *praedic. est adverbium a) subiect. est nomen vel pronom.* II, 97, 14 experimentum contra fuit. III, 18, 3 ubi fortuna contra fuit. A 13, 12 ni. . ingentes adversus Germaniam conatus frustra fuissent cf. II. B. a. a. 1 velox. 1, 72, 11 facta arguebantur, dicta *inpune* erant. 2, 52, 26 quod Camillo. *inpune* fuit. 3, 28, 6 determina quaeque *inpune* ac multa honesta exitio fuere. 50, 9 est locus sententiae, per quam neque huic delictum *inpune* sit et nos clementiae. . non paeniteat. II, 16, 14 insulam esse quam incoherant, et *longe* Germaniam viresque legionum. 59, 14 *praesto* fuere Luguduni. . duces. 15, 69, 11 *praesto* est medicus. V, 8, 12 et Romani *procul* erant. I, 10, 5 (Mucianus) sepositus tam *prope* ab exule fuit quam postea a principe. 2, 22, 5 ratus conscientiam facti *satis* esse. 6, 39, 12 quod (Sabinus) par negotiis neque *supra* erat. II, 28, 4 cohortes turbidas ac, si *una* forent, praevalidas (dispergere). — D 30, 24 *ita* est enim, optimi viri, *ita*. III, 21, 10 septima Claudiana, *agresti fossa* (*ita* locus erat) praemunita. D 40, 5 *ut* est natura invidiae. IV, 6, 9 variis, ut sunt hominum ingenia, sermonibus. 83, 18 Ptolemaeus, ut sunt ingenia regum, pronus ad formidinem. II, 89, 8 cohortes, ut nomina gentium aut species armorum forent, discretas. III, 86, 17 Domitianum. . miles frequens utque erat in armis. . deduxit. IV, 35, 12 manentibus, ut fuerant, castris. 3, 70, 9 intellexit haec Tiberius, ut erant magis quam ut dicebantur.

b) *subiect. est enuntiatum, quod additur aut subauditur* α) quod 15, 19, 7 *satis* pretii esse orbis, quod. . cuncta prompta et obvia haberent. I, 75, 4 (quod insidiatores. . missi sunt) utrisque frustra fuit, Vitellianis *inpune*. β) si 15, 6, 19 Paetus, cui *satis* ad gloriam erat, si proximus haberetur, despiciebat gesta. γ) *inf.* G 25, 8 occidere solent (servum). . ut inimicum, nisi quod *inpune* est. III, 5, 2 ut transmittere in Italiam *bellum *inpune* et usui foret, scriptum (est) Saturnino, . celeraret. D 23, 16 *parum* est aegrum non esse. 36, 29 cum *parum* esset in senatu breviter censere. 10, 38 nobis *satis* sit privatas. . controversias tueri. 2, 14 Secundo. . pressus et, in quantum *satis* erat, profluens sermo non defuit.

E) *praedic. locum obtinet a) genitivus* α) *possessivus* 4, 45, 8 *cuius* (equus) foret, cognitum. 13, 18, 16 matrem transfert in eam (domum), quae Antoniae fuerat. 55, 13 Chamavorum quondam ea arva, mox Tubantum et post Usiporum fuisse. 2, 32, 2 praeturae datae iis, qui senatorii *ordinis* erant. 38, 24 daturum liberis eius. . singulis, qui *sexus* virilis essent. 3, 71, 7 repertum est. . cunctas caerimonias. . templaque et numinum effigies *iuris* atque *imperii* R. esse. I, 84, 12 *paucorum* culpa fuit, *duorum* poena erit. III, 78, 15 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae *omnium* fuit. 14, 14, 17 et *eius* flagitium est, qui. . 1, 43, 8 neque di sinant, ut Belgarum. . decus istud et

claritudo sit, subvenisse R. nomini. A 42, 19 sciant, quibus *moris* est illicita mirari. 39, 2 ut Domitiano *moris* erat. I, 15, 3 si te. . apud pontifices, ut *moris* est, adoptarem. 4, 39, 3 *moris* quippe tum erat quamquam praesentem (Caesarem) scripto adire. 1, 80, 2 id quoque *morum* Tiberii fuit, continuare imperia. 16, 22, 18 eiusdem *animi* est Poppaeam divam non credere, cuius in acta divi Augusti. . non iurare. I, 21, 16 acrioris *viri* esse merito perire. II, 47, 19 incusare deos vel homines *eius* est, qui vivere velit. A 10, 23 naturam Oceani. . neque quaerere huius *operis* est, ac multi rettulere. I, 40, 5 non tumultus, non quies, quale magni *metus* et *magnae irae* silentium est i. q. ein schweigen, wie es eigen ist.

β) *qualitatis* A 35, 4 peditum auxilia, quae octo *milium* erant. — I, 37, 8 et cuius *lenitatis* est Galba, iam fortasse promisit. II, 48, 11 an Vitellium tam inmitis *animi* fore, ut. . 6, 15, 5 (Vinicius) mitis ingenio et *comptae facundiae* cf. b. α .

γ) *pretii* D 37, 29 non quia *tanti* fuit [falso Nissen, Halm fuerit] rei p. malos ferre cives, ut. . 40, 26 nec *tanti* rei p. Gracchorum eloquentia fuit, ut pateretur et leges, nec. .

b) *ablativus qualitatis* α) de hom. IV, 49, 7 nec ambigitur provinciam et militem alienato erga Vespasianum *animo* fuisse. 52, 12 bono esse *animo* inbet. 4, 4, 4 addidit orationem Caesar, multa cum laude filii sui, quod patria *benevolentia* in fratris liberos foret. 2, 60, 7 eos, qui postea pari *virtute* fuerint, in cognomentum eius adscitos. II, 37, 11 neque Paulinum, qua *prudencia* fuit, sperasse. 11, 7, 2 quem illum tanta *superbia* esse, ut. . — 2, 39, 11 (servus) *actate* et *forma* haud dissimili in dominum erat. 15, 72, 14 (Nymphidius) habitu procerus et torvo *vultu* erat. 6, 15, 5 (Vinicius) Calibus ortus, patre atque avo consularibus, cetera equestri *familia* erat, mitis ingenio et *comptae facundiae*. 14, 47, 8 (Regulus) nova generis *claritudine* neque invidiosis *opibus* erat. 2, 73, 11 si (Germanicus) *iure* et *nomine* regio fuisset. 16, 31, 10 viderint isti. . quo nomine sint. I, 64, 19 Valens. . nullo apud Vitellium *honore* fuit. 6, 47, 11 Marsus quoque vetustis honoribus. . erat. 51, 7 Drusus prosperiore civium *amore* erat. 2, 34, 19 isque finis rei, ex qua. . Caesar maiore *fama* fuit. 4, 52, 20 (Afer) prosperiore eloquentiae quam *morum fama* fuit. 14, 51, 15 prospera populi et militum fama Rufus cf. B. a. β validior. 11, 15 Seneca adverso *rumore* erat. 15, 48, 6 (Piso) claro apud vulgum *rumore* erat.

β) de *rebus* II, 26, 17 apud paucos ea *dncis* ratio probata, in vulgus adverso *rumore* fuit. 3, 76, 4 testamentum eius multo apud vulgum *rumore* fuit. 4, 58, 1 profectio arto *comitatu* fuit. 1, 7, 12 verbi edicti fuere pauca et *sensu* permodesto.

γ) *dativus* α) *finalis* D 9, 6 cui bono est, si. . I, 80, 2 seditio prope urbi *excidio* fuit. II, 1, 3 quod (imperium). . ipsis principibus prosperum vel *excitio* fuit. 3, 28, 6 multa honesta exitio fuere. 55, 10 magnitudo famae *excitio* erat. 11, 24, 18 quid aliud exitio Lacedaemoniis et Atheniensibus fuit. . nisi quod victos. . arcebant?

3,13,5 quod neque convictum *noxae* reo. neque defensum *absolutioni* erat. 4,36,12 neque tamen id Sereno *noxae* fuit. III,5,2 ut transmitti in Italiam **bellum* impune et *usui* foret. IV,22,4 subversa. opera. . ne hostibus usui forent. 3,54,33 quas (offensiones). inanes et inritas neque mihi aut vobis usui futuras iure deprecor. 15,15,3 namque (pons) iis usui fuit. 16,19,15 fregit anulum, ne mox usui esset ad faciendam pericula. — III,53,16 illis. . pacem, sibi salutem. . *cordi* fuisse. IV,58,35 vobis non fuit cordi c. acc. c. inf. cf. cor. I,3,11 non esse *curae* deis securitatem nostram, esse ultionem. IV,52,13 sibi pacem domumque *curae* fore. 6,48,17 *documento* sequentia erunt bene Arruntium morte usum. III,39,7 Blaeso. . *fidei* obstinatio fuit. 4,44,3 Lentulo. . *gloriae* fuerat bene tolerata paupertas, dein magnae opes innocenter partae et modeste habitae. 66,8 Dolabellam socium delationis exitisse *miraculo* erat. 15,42,2 Nero. . extruxit domum, in qua haud **perinde* gemmae et aurum miraculo essent. . quam arva et stagna et. . hinc silvae, inde aperta spatia et prospectus. 64,10 (Paulina vitae) addidit paucos postea annos. . membris in eum pallorem albertibus, ut *ostentui* esset multum vitalis spiritus egestum. D15,13 quod quibusdam *solacio* est, mihi auget quaestionem. IV,3,8 *solacio* fuit servus Capitonis. . patibulo adfixus. 13,9,11 iurgium ne diutius externis *spectaculo* esset, arbitrium rei obsidibus. . permissum. — 2,50,11 oravit, ne cui verba. . *crimini* forent. IV,57,7 non adeo turbatam. . rem R., ut Treveris etiam Lingonibusque *despectui* sit. 3,57,9 *deridiculo* fuit senex. A39,4 inerat conscientia *derisui* fuisse nuper falsum. . triumphum. I,7,17 ipsa aetas Galbae *inrisui* ac *fastidio* erat adsectus iuventae Neronis et. . comparantibus. 14,39,7 hostibus inrisui fuit (Polycritus). II,95,4 laetum foedissimo cuique apud bonos *invidiae* fuit, quod. . A31,10 recentissimus quisque servorum etiam conservis *ludibrio* est. II,49,15 petierat, ne amputaretur caput ludibrio futurum. A1,11 nec id Rutilio et Scauro. . *obtrectationi* fuit. 15,21,10 quaedam immo virtutes *odio* sunt. 5,4,8 posse quandoque **domus* Germanici exitium *paenitentiae* **esse* **seni*. 2,37,15 satis habebam, si tenues res meae nec mihi *pudori* nec cuiquam *oneri* forent. 4,57,10 corporis quoque habitum *pudori* fuisse. 14,55,16 unde etiam mihi *rubori* est, quod. . nondum omnes fortuna antecellis. — 12,68,3 dum **quae* res forent firmando Neronis imperio componuntur.

β) *dat. relationis* A18,7 quibus bellum *volentibus* erat. III,43,13 Mataro ceterisque remanere et in verba Vespasiani adigi *volentibus* fuit. 1,59,2 ut quibusque bellum *invitis* aut *cupientibus* erat.

δ) *subst. c. praep. coniunctum* I,5,17 nec enim ad hanc formam cetera erant. — 1,58,1 verba eius *in* hunc modum fuere. 3,52,17 (litterarum) sententia *in* hunc modum fuit. 4,33,9 haec conquiri tradique in rem fuerit. 12,33,8 ut. . cuncta nobis inopportuna et suis in melius essent. 5,2,10 acerbis facietis irridere, quarum apud praepotentes in longum memoria est.

11,20,12 unde tenuis fructus nec in longum fuit. — A32,11 omnia victoriae incitamenta *pro* (i. q. zu gunsten) nobis sunt. IV,78,7 cuncta p. hostibus erant. 3,31,12 p. Corbulone aetas, patrius mos, studia sociorum erant cf. p. 1194^a. II,86,25 cf. B. a. α. 1 adversus. (III, 64,9 cf. I. A. a. α. 1. bb.) — A21,6 ita honoris aemulatio *pro* (i. q. anstatt) necessitate erat. II,82,10 quibusdam fortuna p. virtutibus fuit. 13,51,4 qui p. praetore aut consule essent. 15, 26,13 quae (auctoritas) viro militari p. facundia erat. — A6,15 quibus (Neronis temporibus) inertia *pro* (i. q. giltig für) sapientia fuit. 30, 14 omne ignotum p. magnifico est. 1,38,10 si quis agmine decessisset, p. desertore fore clamitans. 12,39,3 (pugna) nobis p. meliore fuit cf. p. 1195^a. — 3,1,14 neque satis constabat, quid *pro* (i. q. gemäss) tempore foret. 14,51, 15 illi p. cognitis moribus fuere. — 1,9,5 legiones diutius *sine* consulari fuere. 6,11,2 ne urbs s. imperio foret. 12,40,2 ne provincia s. rectore foret. 1,26,14 an. . poenas s. arbitro esse? 4,35,3 cf. supra II. B. b. § solum. D36, 24 hi (oratores) ne privati quidem s. potestate erant. 40,8 est magna illa. . eloquentia. . s. obsequio, s. **severitate*. A43,2 finis vitae eius. . extraneis etiam ignotis non s. cura fuit. 3,50,5 sin flagitia et facinora s. modo sunt. 69,20 insulam Gyarum. . s. cultu hominum esse. 4,12,7 mortem Drusi. . s. maerore publico esse. 29,12 suum tantum studium s. fructu fuisse. 32,11 non tamen s. usu fuerit introspicere.

e) *enunt. relat.* A34,3 hi sunt, quos. . clamore debellastis. III,31,19 subit recordatio illos esse, qui nuper Bedriaci victoriae temperassent. 11, 21,6 tu es, Rufe, qui in hanc provinciam pro consule venis. — D18,5 sunt enim. . informes et quos utinam nulla parte imitatus esset Calvus.

F) *praedic. subaudiendum est* I,34,3 praemissus. . Piso, ut. . infensus Vinio, seu quia erat (sc. infensus) seu quia irati ita volebant. 6,8,6 fatebor. . ut essem (sc. Seiano amicus) expetisse cf. A. a. α. bb. II,76,21 splendidior origine quam nos sumus. IV,73,17 an vos cariores Civili Batavisque. . creditis quam maioribus eorum patres avique vestri fuerunt? 3,28,2 Cn. Pompeius. . gravior remediis, quam delicta erant.

G) D23,3 nolo irridere. . illud tertio quoque sensu. . positum 'esse videatur'.

III) *verbum auxiliare.* A) *c. part. perf. pass. (dep.)* 1) *sum, es.* a) *praepos.* D27,7 non sum, inquit, offensus. 14,43,3 neque sum adversatus. 3,16,19 non est adiunctus. A10,12 unde. . fama est transgressa [Rhenan.; codd. transgressis]. — D25,25 et sunt aliqua epistulis eorum inserta.

b) *postpos.* 1) *separat.* III,32,16 excepta vox est. 15,21,15 infracta avaritia est. 12,63,4 redditum oraculum est. II,47,5 experti in vicem sumus. 11,24,25 capti a Gallis sumus.

2) *coniunct.* α) *sum* D8,2. 11,9. I,29,12. V, 26,10. 1,58,3 et 14. 4,8,19. 37,13. 14,53,5.

β) *es* A45,24 comploratus es. 16,35,8 natus es. γ) *est* α) *masc.* D7,2. 13,9. 14,2 et 10. 17,8. 20,8. 24,5 et 9. 26,16 et 30. A4,6 iussus et. . interfectus est. 6,8 et 11. 7,8 deprehensus ac statim. . transgressus e. [B depr. est ac. . tr.]. 9,20 detentus ac statim. . revocatus e. 9,25.

14, 11. 17, 6. 18, 31. 36, 5. 40, 17. 41, 2. 42, 10. 43, 5
aut laetatus e. aut statim oblitus [est]. 45, 22.
G 5, 9. 39, 8. I, 24, 4. 29, 10. 41, 7 projectus e sella
ac provolutus e. 42, 5. *43, 12. 48, 5 et 15. 50,
23. 58, 12 habitus et. dimissus e. 70, 16. 78, 8.
89, 16. II, 8, 14. 10, 17. 11, 21. 48, 9. 51, 5. 61, 3
et 10. 65, 14. 78, 11. 84, 10. III, 7, 7. 10, 28. 17, 5.
32, 3. 40, 12. 46, 16. 59, 13. 75, 5. 84, 32. IV, 2, 10.
5, 9. 10, 1. 40, 1 et 11. 42, 2 et 33. 43, 1. 49, 24.
72, 2. 80, 4. 82, 10. V, 8, 10. 9, 2. 14, 4. 1, *8, 1. 13,
18 et 25. 14, 7. 15, 4. 27, 11. 31, 10. 32, 9. 57, 11.
65, 7. 75, 11. 77, 7. 80, 10. 81, 8. 2, 3, 8. 8, 15. 26,
21. 32, 12. 34, 4 et 21. 38, 26. 42, 11. 44, 1. 47, 15.
48, 14. 55, 23. 58, 9. *60, 5. 68, 4. 86, 8. 3, 2, 10. 7, 2.
12, 8. 14, 4 et 18 inditus lecticae et. deductus e.
15, 10 et 17. 16, 21. 18, 14. 21, 9. 22, 14. 24, 15 et
23. 29, 10. 31, 10. 35, 10. 41, 11. 50, 1. 55, 3. 72, 8.
74, 17. 75, 12. 4, 1, 14. 3, 11. 8, 6. 11, 13. 17, 8.
19, 6. 21, 11 receptus e. reus neque peractus.
30, 4. 31, 21. 34, 7. 35, 3. 40, 24. 42, 9 et 12. 44, 10.
45, 6. 49, 6. 56, 18. 59, 9. 63, 8. 71, 4. 5, 1, 16. 7, 6.
6, 4, 1. 6, 2 et 7. 8, 2. 11, 17. 18, 3 raptus in curiam
pariterque damnatus interfectusque *e. *20, 10.
25, 4. 32, 11. 39, 4. 40, 7. 43, 8. 50, 17. 51, 5. 11,
1, 15 repertus est. vinclisque inditus. raptus.
9, 2. 11, 13 et 17. 24, 2 et 4. 36, 14. 12, 4, 13. 7, 7.
14, 21. 36, 3 victus ac victoribus traditus e. 36,
16. 59, 9. 13, 3. 1. 15, 10. 16, 6. 17, 3. 22, 4 et 8.
25, 14. 33, 9. 34, 5. 46, 4. 14, 5, 8 pressusque Cre-
pereius et statim exanimatus e. 23, 16. 29, 5.
32, 21. 33, 8. 38, 2. 39, 1. 43, 18. 45, 1. 48, 6. 50, 2.
59, 8. 61, 8. 65, 2 et 6. 15, 17, 1. [M, Nipp. 28, 6.]
37, 6. 39, 2. 42, 1 et 14. 43, 7. 72, 10. 73, 12. 16,
12, 3. 13, 16. 18, 11. 19, 12. 21, 4. 33, 7.

$\beta\beta$ fem. A 1, 4. 10, 3 et 18. 28, 3. 35, 2. I, 30,
15. *48, 11. 56, 10. 64, 4. 73, 3 expostulata. et.
exempta est. II, 59, 5. III, 39, 4. IV, 65, 4. V, 24, 3.
1, 37, 12. 58, 20. 69, 6. 76, 2. 2, 51, 7. 57, 14. 61, 3.
84, 2. 85, 11. 86, 5. *3, 34, 32. 5, 1, 15. 6, 4. 6, 8, 19.
10, 3. 29, 3. 49, 9. 11, 21, 6. 36, 10. 12, 8, 3. [40, 4
auctaque est: Nipp.] 43, 14. 51, 17. 13, 56, 19. 57,
14. 14, 2, 14. 8, 23. 9, 3. 10, 2. 55, 9. 60, 13. 15, 22, 10.
25, 14. 51, 6 et 23. 71, 15. 16, 2, 8. 6, 2. 27, 6. 30, 11.

$\gamma\gamma$ neutr. 1) *personaliter dictum* D 32, 27. I,
3, 11. 16, 22. 20, 2. 31, 3. 49, 7 repertum et. ad-
mixtum est. 76, 4. II, 6, 7 et 12. 9, 12. 38, 16. 39,
14. 49, 20. 76, 19. 91, 2. III, 46, 4. 61, 5. 69, 11.
72, 18 situm e. i. q. ist erbaut worden. 1, 5,
12. 7, 24. 68, 16. 76, 16. 2, 25, 12. 36, 1. 38, 5. 42,
18. 81, 11. 3, 10, 6 petitumque est. 18, 15. 19, 12.
54, 11. 71, 5. 4, 8, 4. 61, 7. 6, 6, 1. 11, 24, 23. 12,
14, 7. 53, 11. 64, 2. 13, 1, 13. 6, 2. 9, 8. 25, 21. 31, 9.
35, 21. 41, 17 coopertum fulguribusque discretum
e. 58, 4. 14, 20. 2. 25, 2. 44, 2. 45, 10. 15,
15, 6. 18, 7. 23, 15. 34, 4. 44, 6. 16, 7, 5.

2) *impersonaliter dictum* 13, 21, 5 actum (i. q.
dictum) *est. A 33, 24 mihi decretum (i. q. per-
suasum) e. 12, 69, 10 dubitatum e. 2, 50, 15. 14,
41, 3 interdictum e. 1, 26, 1. 2, 9, 3. 31, 1. 46, 21
responsum e. 13, 15 aduultatum e. A 30, 8 cer-
tatum e. III, 51, 9 pugnatum e. 1, 74, 24 itum e.
3, 59, 2 decursum e. 2, 79, 4 processum e. I, 16, 3.
14, 42, 7 ventum e. 11, 24, 14 subventum e. D 4, 9
mibi. sudatum e.

δ) *sumus* D 24, 8 laudati sumus. A 46, 16 mi-
rati s.

ϵ) *estis* 4, 8, 25 nati estis.

ξ) *sunt ca*) masc. D 8, 12. 17, 20. 34, 37. 35, 5.
36, 5. A 1, 10. 28, 14. 34, 11. 43, 4. G 8, 10. 14, 7.
37, 25 triumphati magis quam victi sunt. 46, 21.
I, 82, 13. II, 41, 11. *60, 1. 66, 21. III, 23, 10. 80, 14.
82, 14. IV, 7, 3. 28, 10. 44, 13. 73, 7. 79, 17. V, 5, 26.
1, 13, 12. 38, 3. 60, 10. 2, 8, 13 turbati et quidam
hausti s. 52, 18. 3, 39, 8. 53, 10. 54, 29. 4, 28, 3.
35, 17. 47, 15 turbati s. receptique. 74, 9. 6, 7, 21
tractique s. 30, 4. 40, 14. 3, 11, 3. 22, 12. 25, 2.
12, 17, 2. 30, 8 secuti mox clientes et. locati s.
30, 11. 37, 14. 41, 9. 47, 24. 56, 18. 69, 7. 13, 10, 7.
35, 14 ambusti multorum artas. et quidam .
exanimati s. 36, 14 detenti nec. exsoluti s. 39,
25. 14, 8, 9. 15, 17. 17, 6 et 13. 24, 12 convictique
et puniti s. 33, 10. 38, 5. 46, 5. 15, 15, 6 et 16.
17, 16. 32, 7. 41, 13. 44, 19. 46, 3. 69, 14 circum-
dati. nec. omisi s. 73, 8. 16, 13, 14.